АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2024                                                                                                                                           № 39
О проведении пикета в поддержку кандидата на должность Президента РФ Харитонова Н.М.
Рассмотрев уведомление первого секретаря Комитета Муромского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»  Д.В. Бочарова о проведении в городе Муром пикета, руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Согласовать первому секретарю Комитета Муромского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»  Д.В. Бочарову проведение публичного мероприятия  в форме пикетирования с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции (агитационный куб со стороной 200 см) 10 февраля 2024 года  в городе Муроме, с использованием средств наглядной агитации (раздача печатных агитационных материалов).

2.  Согласовать:

2.1. Цель мероприятия – предвыборная агитация в поддержку кандидата на должность Президента Российской Федерации Харитонова Николая Михайловича с использованием средств наглядной агитации (раздачи печатных агитационных материалов).

         2.2. Время и место проведения пикета: 10.02.2024 с 14:00 до 16:30 на территории, прилегающей к зданию, расположенному по адресу: г. Муром, ул. Московская, 91 (на тротуаре у главного фасада здания МБУДО ЦВР), предполагаемое количество участников – 5 человек.
3. В соответствии с вышеуказанным уведомлением ответственность за обеспечение общественного порядка, организацию медицинской помощи при проведении мероприятия возложить на Бочарова Д.В.
          4. Организатору публичного мероприятия обеспечить соблюдение условий проведения мероприятия, указанного в уведомлении о его проведении.

5. В целях оказания организатору пикета содействия в проведении данного публичного мероприятия в соответствии с требованиями Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» назначить уполномоченным представителем администрации округа Муром начальника отдела мобилизационной работы и общественной безопасности В.В. Косюка.

6. Рекомендовать МО МВД России «Муромский»  оказать содействие организатору мероприятия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении пикета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной работы и общественной  безопасности  администрации округа Муром  В.В. Косюка.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
Глава округа

           Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления

 администрации округа
Согласовано:
 Начальник отдела по мобилизационной

 работе и общественной безопасности администрации

 округа Муром
	             О.Г. Смирнова
          В.В. Косюк

	Первый заместитель Главы администрации округа

  Муром по управлению делами администрации,

  начальник управления аппарата администрации

Завизировано:

	           В.К. Вахляев

	 Начальник правового управления  администрации округа Муром
	                      Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Зав. отделом делопроизводства
МКУ  округа Муром «Организационное управление»                               О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   ______________________

       (подпись исполнителя)
Название  файла документа: О проведении пикета КПРФ
	Разослать:
	По 1 экз. в дело, правовое управление, Вахляеву В.К., Куликовой И.Н., Косюк В.В., МО МВД России «Муромский», ФСБ по Владимирской обл. в г. Муроме, заявителю (Бочарову Д.В.)